
                

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  21/10/2014 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α. Π. :  20285 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

 

ΕΥΕ ΠΑΑ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ. ΠΡΟΣ:  Πίνακα αποδεκτών 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6 

Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κωδ. 
Πληροφορίες 
ΤΗΛ 
FAX 
e- mail 

:Λ. Αθηνών 54-56 
:104 41 Αθήνα 
:Δ. Λιάκος 
:210  527 5054 
:210  527 5268 
:dliakos@mou.gr 

 

Θέμα:  10η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης Έργων της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία 
Νομού ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ» στο «Π.Α.Α 2007–2013», για το Μέτρο 411/ 
Υπομέτρο L123, και Μέτρο 413 / Υπομέτρα L311, L312 και L313. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" 
(ΦΕΚ 137/Α) όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής 
Γεωργικής πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 
883/2006, 884/2006, 885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, 
καθώς και τους εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως 
ισχύουν κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με 
την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 
(ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 
6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας 
"Σύσταση Διοικητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης και θέσης Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως 
συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 
592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων 
και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

8. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 
αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ



Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδος 2007-2013", όπως ισχύει κάθε φορά.  

9. Την αριθ. 6792/102229/22-08-2013 (ΦΕΚ 410/ΥΟΔΔ/26-08-2013) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 
διορίζεται ο Δημήτριος Ιατρίδης του Μιχαήλ στη θέση του Ειδικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 2ο της κατηγορίας Ειδικών 
Θέσεων, ο οποίος θα προΐσταται των υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών 
Πόρων & Υποδομών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

10. Τη υπ’αριθμ. 391/90092/19-7-2013 (ΦΕΚ/Β/1778/2013) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για περί «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Υπουργού» 
και την υπ’αριθμ 500/115675/26-9-2013 (ΦΕΚ /Β/2418/27-ΣΕΠ/2013) απόφαση 
τροποποίησης αυτής. 

11. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο "Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης". 

12. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά 
την 1η Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και 
Ελέγχου του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

14. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την 
επιλογή Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 (ΠΑΑ). 

15. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 
με θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 
διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης" και την 
αριθ. 5954/2.7.2009 απόφαση τροποποίησης αυτής. 

16. Την υπ’ αριθ.15340/31-10-2012 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με θέμα «Κατανομή Πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης στο πλαίσιο του Άξονα 
4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 -2013 (ΠΑΑ)». 

17. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 
"Προσέγγιση LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-
2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

18. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων με θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του 
Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), 
όπως ισχύει κάθε φορά. 

19. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι 
πιστώσεις του Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

20. Την από 21/6/2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ».  

21. Την αριθ 14535/15-12-2011 Απόφαση Ένταξης με τίτλο «Απόφαση ένταξης έργων της 
ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ Αναπτυξιακή Ανώνυμη Εταιρεία 
ΟΤΑ στο Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 –2013" (ΠΑΑ), Μέτρο 
41, Υπομέτρα L123α,  L311,  L312,  L313» και τις 573/10-1-2013, 4966/1-3-2013, 
8348/12-4-2013, 14255/2-8-2013, 20855/10-10-2013 6323/19-3-2014, 9704/2-6-2014, 
12284/15-7-2014 και 17823/19-9-2014 αποφάσεις τροποποίησής της. 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ



22. Τα πρακτικά 7/26-8-2014 και 9/22-9-2014 της ΕΔΠ LEADER της ΟΤΔ με τα οποία 
οριστικοποιήθηκαν τα αποτελέσματα μετά τις ενστάσεις και εντάσσονται επιλαχόντες.  

23. Τo υπ. αριθ. 681/9-10-2014 (αρ πρ εισ 20285/10-10-2014) έγγραφα της ΟΤΔ 
«Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ» με τα οποία η ΟΤΔ αιτήθηκε 
Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα, στις Δράσεις 

L123α «Αύξηση της αξίας των γεωργικών προϊόντων» και L123β «Αύξηση της αξίας 
των δασοκομικών προϊόντων», του υπομέτρου L123 «Αύξηση της αξίας των 
γεωργικών και δασοκομικών προϊόντων» του Μέτρου 411,  στις δράσεις  L312-2 
«Ιδρύσεις, επεκτάσεις και εκσυγχρονισμοί επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών»,  L312-
3 «Ιδρύσεις, επεκτάσεις και εκσυγχρονισμοί επιχειρήσεων παραγωγής ειδών 
διατροφής μετά την α΄ μεταποίηση» του υπομέτρου L312 «Στήριξη της δημιουργίας 
και ανάπτυξης πολύ μικρών επιχειρήσεων» και στη δράση L313-6 «Ιδρύσεις, 
επεκτάσεις, εκσυγχρονισμοί χώρων εστίασης και αναψυχής» του Υπομέτρου L313 
«Ενθάρρυνση τουριστικών δραστηριοτήτων» του Μέτρου 413 του ΠΑΑ. 

2. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στα σχετικά Τεχνικά Δελτία Έργου 

3. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΝΟΜΟΥ ΛΑΡΙΣΑΣ ΑΑΕ ΟΤΑ»   

4. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης & Τροφίμων 

5. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 

6. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ



ΚΑΘΑΡΟ 
ΠΟΣΟ

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)
Φ.Π.Α. (€)

Συνολικό 
Κόστος 

(με ΦΠΑ)

(1)  Καθαρό 
Ποσό

(2)  ΦΠΑ
(1)Καθαρό 

Ποσό
(2)  ΦΠΑ

ΕΘΝΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Από: 20/1/2014

122.750,00 0,00 122.750,00 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014
77.911,84 0,00 77.911,84 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014
41.915,38 0,00 41.915,38 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014

206.834,32 0,00 206.834,32 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014

97.119,32 0,00 97.119,32 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014

182.471,29 0,00 182.471,29 0,00 Εως:30/9/2015

Από: 20/1/2014
189.901,82 0,00 189.901,82 0,00 Εως:30/9/2015

Από: 20/1/2014

102.413,25 0,00 102.413,25 0,00 Εως:30/9/2015

Από: 20/1/2014
15.691,26 0,00 15.691,26 0,00 Εως: 31-3-2015

Από: 20/1/2014

27.990,50 0,00 27.990,50 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014
11.156,21 0,00 11.156,21 0,00 Εως: 31/3/2015

Από: 20/1/2014
23.410,16 0,00 23.410,16 0,00 Εως: 31/3/2015

Από: 20/1/2014

26.307,50 0,00 26.307,50 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014

127.047,50 0,00 127.047,50 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014

76.761,00 0,00 76.761,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014

105.590,45 0,00 105.590,45 0,00 Εως:31/3/2015

Από: 20/1/2014
51.890,00 0,00 51.890,00 0,00 Εως:31/3/2015

Από: 20/1/2014
54.864,39 0,00 54.864,39 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014
141.140,05 0,00 141.140,05 0,00 Εως: 30/9/2015

Από: 20/1/2014
109.214,51 0,00 109.214,51 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 20/1/2014
37.220,58 0,00 37.220,58 0,00 Εως: 30/6/2015

77.911,85 35.839,455% 74.016,25

5% 2.095,77 39.819,61

5%

5%

3.895,59
77.911,84 77.911,84

41.915,38 41.915,38

206.834,32

97.119,3297.119,32

191.663,14

103.111,82

508.812,44

238.913,54

50% 95%

50% 95%

50% 95%413.668,65 95.143,79

50% 95%ΛΑΓΓΟΥΡΑΣ 
ΠΕΤΡΟΣ 194.238,65 44.674,895 938329 L123a

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΔΙΑΛΟΓΗΣ,  ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΕΛΥΦΩΤΩΝ ΦΙΣΤΙΚΙΩΝ 

35.839,45

ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

83.830,75 19.281,07

ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ 
ΓΙΩΡΓΟΣ

3 938327 L123a
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΑΛΛΑΝΤΙΚΩΝ & 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΡΕΑΤΟΣ

M95IT9RRAN9AN 
9S/ARGOTS" 

Μονοπρόσωπη 
Ε.Π.Ε.

4 938328 L123a

ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΣΑΛΙΓΚΑΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΡΕΑΤΟ-
ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΜΑΥΡΩΝ ΧΟΙΡΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΣΩΝΩΝ

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΣΗ

Σ 
(%

)

 %
 Κ

ΟΙ
ΝΟ

ΤΙ
ΚΗ

Σ 
ΣΥ

Μ
Μ

ΕΤ
ΟΧ

ΗΣ

 %
 Ε

ΘΝ
ΙΚ

ΗΣ
 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

ΟΧ
ΗΣΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€)

245.500,00 56.465,00

2 938325 L123a ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΙΟΥ ΟΣΠΡΙΩΝ 155.823,69

ΕΝΑΡΞΗ - 
ΛΗΞΗ ΕΡΓΟΥ

ΦΠΑ που 
βαρυνει 

αποκλειστικα 
τον Δικαιούχο

ΦΠΑ 
ΑΠΟ 

ΕΘΝΙΚΟΥ
Σ 

ΠΟΡΟΥΣ
(για ΟΤΑ)

ΑΝΑΛΥΣΗ 
ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ.

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΙΔ. 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)
Α/Α

ΚΩ
ΔΙ

ΚΟ
Σ

ΟΠ
ΣΑ

Α

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣΔΡΑΣΗ

SUNT9K 
Μονοπρόσωπη 

Ε.Π.Ε.
1 938324 L123a

ΊΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΙΤΡΑΠΕΖΙΩΝ ΕΛΑΙΩΝ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΓΡΑΜΜΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ 

ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΝΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ
(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ)

(A)=(1)+(2)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 
Δ.Δ.

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ)

122.750,00122.750,00
50% 95% 5% 122.750,00 56.465,006.137,50 116.612,50301.965,00

10.341,72 196.492,60

92.263,354.855,97

173.347,73 182.471,29 83.936,79

41.915,38

206.834,33

97.119,33

6 938330 L123a
ΊΔΡΥΣΗ ΝΕΟΥ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΥΓΧΡΟΝΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΑΠΟ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΤΗΣ 
ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΜΠΕΛΟΥΡΓΙΑΣ  

19.281,07

95.143,79

44.674,89

182.471,29 182.471,29
9.123,56448.879,37 50% 95% 5%ΠΟΥΛΤΣΙΔΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ
364.942,58 83.936,79

95% 5%ΑΓΓΕΛΟΣ ΙΚΕ 379.803,64 87.354,83

8 938331 L123a

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΥΓΧΡΟΝΟΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ - 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

467.158,47 50%7 938334 L123a
ΊΔΡΥΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ

251.936,58 50% 95% 5%ΜΠΡΕΛΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

204.826,49 47.110,09

95% 5%ΚΟΥΡΤΗ ΕΥΑ-
ΣΟΦΙΑ-ΕΙΡΗΝΗ 31.382,52 7.217,98

10 938333 L123b
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ & ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ 
ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ

38.600,50 50%9 938332 L123b
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΚΑΥΣΟΞΥΛΩΝ ΣΤΟ ΚΑΛΑΜΑΚΙ

68.856,63 50% 95% 5%ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 55.981,00 12.875,63

95% 5%ΛΑΚΚΑΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 22.312,43 5.131,86

12 187554 L312-2 ΙΔΡΥΣΗ ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΟΥ ΣΤΗ ΦΑΛΑΝΗ

27.444,29 50%11 187551 L312-2 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΟΥΡΕΙΟΥ ΣΤΗΝ ΑΓΙΑ

57.589,01 50% 95% 5%ΓΚΡΟΥΜΤΣΙΑ 
ΜΑΡΙΑ 46.820,33 10.768,68

95% 5%
ΡΑΜΜΟΥ Ε. 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΚΕ

52.615,00 12.101,45

14 187556 L312-3
ΊΔΡΥΣΗ  ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΙΔΩΝ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΤΗΣ ΓΙΑΛΑΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑΣ

64.716,45 50%13 187555 L312-3
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΡΤΟΥ & 
ΑΡΤΟΠΟΙΗΜΑΤΩΝ

312.536,85 50% 95% 5%ΓΙΑΛΑΜΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 254.095,00 58.441,85

95% 5%ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ

153.522,00 35.310,06

16 187562 L313-6
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 

ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ Δ.ΧΑΣΙΩΤΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. "OL5 
S/HOOL"

188.832,06 50%15 187557 L312-3

ΙΔΡΥΣΗ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΠΙΤΩΝ ΓΙΑ 
ΓΥΡΟ & ΣΥΝΑΦΗ, ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΟΜΟΙΩΝ ΑΛΕΥΡΩΔΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  ΣΤΟ 
ΚΑΤΩΧΩΡΙ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

95% 5%
ΧΑΣΙΩΤΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ & ΣΙΑ 
Ε.Ε.

211.180,91 48.571,61

ΓΚΕΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ο.Ε. 103.780,00 23.869,4017 187563 L313-6

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ 
ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ

189.901,82 189.901,82 9.495,09 180.406,73

127.649,40 50% 95% 5%

259.752,52 50%

189.901,82 87.354,83

102.413,25 102.413,25
5.120,66 97.292,59 102.413,25 47.110,09

7.217,98

27.990,50 27.990,50
1.399,53 26.590,98 27.990,50 12.875,63

15.691,26 15.691,26

557,81 10.598,40

15.691,26784,56 14.906,70

11.156,22 5.131,86

23.410,16 23.410,16 1.170,51 22.239,65 23.410,17 10.768,68

11.156,21 11.156,21

12.101,45

127.047,50 127.047,50
6.352,38 120.695,13 127.047,50 58.441,85

26.307,50 26.307,50

76.761,00 76.761,00
3.838,05 72.922,95

26.307,501.315,38 24.992,13

105.590,45 105.590,45
5.279,52 100.310,93 105.590,46

76.761,00 35.310,06

48.571,61

51.890,00 23.869,40

52.121,17 54.864,40

51.890,00 2.594,50 49.295,50

25.237,62

50.238,68

141.140,05 141.140,05 7.057,00 134.083,05

54.864,39 54.864,39 2.743,22

1.861,03 35.359,55

141.140,05 64.924,42

109.214,51 109.214,51 5.460,73 103.753,78 109.214,52

37.220,58 17.121,47

50%

5%

50% 95%

18 187558 L313-6
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ ΤΑΒΕΡΝΑΣ ΣΤΟ 

ΜΙΚΡΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ
ΝΙΚΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

19 187559 L313-6
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΟ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΗΣ ΑΓΙΑΣ

134.966,41 50%109.728,79

347.204,52

25.237,62

ΝΟΤΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 218.429,03 268.667,71

ΨΥΡΡΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 282.280,10 64.924,42

20 855308 L313-6
ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΤΕΡΨΙΘΕΑ

21 187560 L313-6 ΊΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΚΑΦΕΝΕΙΟΥ

5%

ΜΠΟΜΠΟΛΟΣ 
ΝΙΚΟΣ 74.441,16 17.121,47 91.562,63

50.238,68

206.834,32

95%

5%

95%

95% 37.220,58 37.220,58

51.890,00

5%50%

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ



   

Όροι ένταξης των έργων 

Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία 
Παρακολούθησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο ζητείται. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των 
έργων, το θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και τις 
διατάξεις της σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και της 
ΟΤΔ. 

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 
Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση των 
έργων τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η 
τελική πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το 
θεσμικό πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και την 
παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, του Οργανισμού Πληρωμών και 
σε όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, 
δικαιολογητικά ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 
προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το 
ΠΑΑ και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το θεσμικό 
πλαίσιο που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την ΕΥΕ 
ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες ή το 
χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 
Διατηρούμε ωστόσο επιφυλάξεις ως προς την ύπαρξη κεκρυμμένων ελαττωμάτων τόσο στα 
πλαίσια των αντίστοιχων συμβάσεων μεταξύ ΟΤΔ & επενδυτών όσο και κατά την διάρκεια 
υλοποίησης των συγκεκριμένων επενδύσεων/δραστηριοτήτων.  

Κατά τα λοιπά ισχύει η 14535/15-12-2011 Απόφαση Ένταξης καθώς και οι 573/10-1-2013, 
4966/1-3-2013, 8348/12-4-2013, 14255/2-8-2013, 20855/10-10-2013, 6323/19-3-2014, 
9704/2-6-2014 12284/15-7-2014 και 17823/19-9-2014 αποφάσεις τροποποίησής της. 

 

Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ



   

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΟΤΔ, «Αναπτυξιακή Εταιρεία Ν. Λάρισας ΑΑΕ ΟΤΑ» 
2. ΕΥΔ ΠΑΑ (Ηλεκτρονικά) 
3. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας. 
4. Δ/νση Προγραμματισμού και Γ.Δ, Τμήμα Β'. 
5.   EYE ΠΑΑ/ Μονάδες Γ2 / Β2   (Ηλεκτρονικά),  
 

ΑΔΑ: ΩΠΨΖΒ-ΤΞΩ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

		2014-10-21T13:05:37+0300
	Athens




